
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Цунтинский район, с. Бежта 
т.:(872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, bezhta-mo@mail.ru, admin@bezhta.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19» C'-f 2021г. с. Бежта № &
О подготовке и проведении праздника 

Весны и Труда в МО «Бежтинский участок»

Во исполнение Указа Главы Республики Дагестан от 29 июня 2015г. 
№133 «О подготовке и проведении праздника Весны и Труда в Республике 
Дагестан» и в целях повышения престижа добросовестного и 
профессионального отношения к работе, воспитания уважения к человеку 
труда и дальнейшей консолидации общества МО «Бежтинский участок»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Организовать проведение 1 мая - праздника Весны и Труда в МО 
«Бежтинский участок».

2. Комиссии Администрации МО «Бежтинский участок» по подготовке 
и проведению массовых и праздничных мероприятий, Управлениям 
культуры и образования, главному специалисту по спорту и делам молодежи 
совместно с Администрациями с/поселений, руководителями учреждений и 
организаций обеспечить подготовку и проведение в установленном порядке 
мероприятий.

2. Утвердить План мероприятий, посвященный празднику Весны и 
Труда, согласно приложения.

В Плане мероприятий предусмотреть:
-проведение 1 мая культурно-массовых и спортивных мероприятий, 

ярмарок и народных гуляний;
-праздничное оформление зданий, улиц и площадей населенных 

пунктов МО «Бежтинский участок» с использованием государственных 
символик Российской Федерации, Республики Дагестан и МО «Бежтинский 
участок»;

-организацию конкурсов профессионального мастерства, чествования 
ветеранов труда и тружеников тыла, трудовых династий, лучших трудовых 
коллективов;

mailto:bezhta-mo@mail.ru
mailto:admin@bezhta.ru


-проведение праздничных выставок передовых достижений 
производства;

-проведение мероприятий, направленных на формирование у 
подрастающего поколения уважения к труду, добросовестного отношения к 
работе;

-широкое освещение в средствах массовой информации хода 
подготовки и проведения праздника Весны и Труда.

3.Организацию и проведение мероприятий от имени Администрации 
МО «Бежтинский участок» поручить МКУ «Управление культуры» и ЦТКНР 
Администрации МО «Бежтинский участок» (Мусаев Ш.А.).

4.Настоящее постановление разместить на сайте Администрации МО 
«Бежтинский участок» и опубликовать в местной газете «Бежтинский 
вестник».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
и.о.зам. главы Администрации МО «Бежтинский участок» Амировой З.А.

г
М.Рамазанов



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕН  

постановлением и.о.главы 
МО «Бежтинский участок» 

« / # > О ' Ч  2021 г.

План
Мероприятий по подготовке и проведению в МО 

«Бежтинский участок» праздника Весны и Труда в 2021г.

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок и 
исполнение

Место
проведения

Ответственный 
и исполнитель

1. Проведение мероприятий 
по уборке и 
благоустройству 
территории МО 
«Бежтинский участок», в 
том числе организация 
общественный работ по 
благоустройству 
населенных пунктов 
участка

апрель с/поселения Администрация
МО
«Бежтинский
участок»,
главы
с/поселений

2. Организация и 
проведение в МО 
«Бежтинский участок» 
торжественных 
мероприятий с участием 
ветеранов труда и 
тружеников тыла; 
награждение передовиков 
производства, лучших 
трудовых коллективов

апрель-май площадь
администрации

Администрация
МО
«Бежтинский
участок»,
Совет
старейшин

3.

/%

Проведение праздничных 
культурно-массовых 
мероприятий, ярмарок, 
народных гуляний

апрель-май площадь
администрации

МКУ
«Управление
культуры»,
отдел
с/хозяйства

4. Викторины, утренники, 
смотры-конкурсы, 
благотворительные акции, 
конкурсы детского 
рисунка и поделок, 
посвященные Празднику 
Весны и Труда

апрель-май образовательные
организации,
учреждения
социальной
защиты
населения

МКУ
«Управление
образования»,
УСЗН



5. Оснащение в средствах 
массовой информации 
хода подготовки и 
проведения Праздника 
Весны и Труда

апрель-май Редакция газеты 
«Бежтинский 
вестник», 
сайт
Администрации
МО
«Бежтинский
участок»

6. Обеспечение 
праздничного 
оформления зданий, улиц 
и площадей населенных 
пунктов с использованием 
государственной 
символики Российской 
Федерации и Республики 
Дагестан

до 1 мая центральные 
площади, 
улицы, парки

Администрация
МО
«Бежтинский
участок»,
главы
с/поселений


